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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 
 
 

J.nr.: 2009-0134 
(Tidl. j.nr. 1864) 

 
 
 
Klager: 
 
Room2Play ApS 
Kildegårdsplads 1, 1. th. 
2820 Gentofte 
 
Indklagede: 
 
Veteran & VW-Service 
v/Knut Andersen 
Postboks 123 
N-1620 Gressvik 
Norge 
 
Parternes påstande: 
 
Klagerens påstand 
Indklagede tilpligtes at overdrage domænenavnet ”radioflyer.dk” til klageren. 
 
Indklagedes påstand 
Frifindelse. 
 
Dokumenter: 
 
Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 25. maj 2009 med ti bilag (1-10), svarskrift af 3. 
juli 2009 med tre bilag (A-C), replik af 21. juli 2009 med fire bilag (11-14), duplik af 10. august 
2009 med to bilag (D-E) samt klagerens supplerende processkrift af 30. september 2009 med to 
bilag (15-16). 
 
Registreringsdato: 
 
Domænenavnet ”radioflyer.dk” er registreret den 25. november 2002. 
 
Sagsfremstilling: 
 
Klageren er et anpartsselskab, der i Det Centrale Virksomhedsregister er registreret med startdato 
den 30. november 2007, jf. bilag 2. Det er oplyst i klageskriftet, at klageren driver virksomhed med 
salg af kvalitetslegetøj, cykler og trækvogne, og at den af klageren drevne virksomhed 
”Room2play” blev påbegyndt den 1. oktober 2006. 
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Som bilag 3 er fremlagt kopi af en ”Distribution Agreement for Radio Flyer in Norway, Denmark 
and Sweden”, som er en aftale indgået den 6. marts 2009 mellem den amerikanske virksomhed 
”Radio Flyer Inc.” og klageren, hvori klageren for perioden 5. februar 2009 til 5. februar 2012 
udpeges som eneforhandler i Danmark, Sverige og Norge af alle nuværende og fremtidige 
produkter fra Radio Flyer, Inc. Det hedder i aftalen bl.a.: 
 
”Radio Flyer will allow Room 2 Play to utilize a Radio Flyer email and web-site address in 
Norway, Denmark and Sweden. 
 
By signing below, you acknowledge the above content of this letter and that Radio Flyer may 
terminate your use of the email and web-site address at any time, with or without cause.” 
 
Klageren har oplyst, at klageren har haft en sådan eksklusiv forhandleraftale omfattende Danmark 
og Sverige siden oktober 2006. Klageren har i dag en række danske forhandlere af de pågældende 
produkter, jf. bilag 13. 
 
Som bilag 8 og 9 er fremlagt udskrifter af klagerens hjemmeside www.radio-flyer.dk. Sekretariatet 
har ved opslag herpå den 15. november 2009 taget følgende kopi: 
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Indklagede er et norsk ”enkeltpersonforetak”, der er registreret i det norske ”Enhetsregisteret” den 
19. februar 1995, jf. bilag A. Indklagede har i sit svarskrift bl.a. oplyst følgende: 
 
”Veteran & VW-Service v/Andersen har vært forhandler for Radio Flyer-produkter i Norge siden 
1999. Han har også solgt produktene på det svenske og danske markedet. Domenenavnet 
Radioflyer blev i denne forbindelse registrert for Norge, Sverige og Danmark etter samtykke fra 
Radio Flyer Inc i USA v/Roy Martinello. At det har vært et mellomværende mellom innklagede og 
Radioflyer i USA fremgår av Bilag B. 
 
Forhandlerforholdet er per i dag formelt opphørt, men Veteran & VW-service selger fortsatt 
Radioflyer-produkter fra et relativt stort varelager. Varene tilbys både på det norske (radioflyer.no) 
og på det danske markedet (radioflyer.dk). Radioflyer.dk er linket til den norske nettbutikken, men 
denne henvender seg lige gjerne til danske kunder som norske. Utskrift av nettbutikkens hjemesider 
er vedlagt som Bilag C.” 
 
Bilag B indeholder en kopi af et brev af 17. februar 1999 fra den amerikanske virksomhed Radio 
Flyer Inc. til indklagede, hvori Radio Flyer, Inc. bl.a. takker for indklagedes fortsatte interesse for 
produkter af mærket ”Radio Flyer” og tilbyder at fremsende markedsføringsmateriale m.v. til 
indklagede. 
 
Bilag C indeholder udskrifter dateret den 2. juli 2009 af indklagedes hjemmeside på adresserne 
www.radioflyer.dk, www.radioflyer.no og www.vwservice.no, hvoraf det bl.a. fremgår, at 
indklagede markedsfører og sælger en række produkter af mærket ”Radio Flyer”. 
 
Som bilag 16 er fremlagt en e-mailkorrespondance fra perioden 6. august 2006 til 1. november 2006 
mellem Brian Simms fra Radio Flyer Inc. og indklagede. Det fremgår heraf, at Brian Simms i en e-
mail af 6. august 2006 bl.a. skrev følgende til indklagede: 
 
”Dear Mr. Andersen 
 
Radio Flyer has decided to expand our business to the European market and therefore we need to 
ensure that we have access to all the European domains. It has come to our attention that you have 
the following domains: 
 
www.radioflyer.no 
www.radioflyer.se 
www.radioflyer.dk 
 
We would like to ask for your kind collaboration in handing over these domains to Radio Flyer 
Inc.” 
 
Indklagede besvarede denne e-mail den 17. august 2006 og anførte bl.a. følgende: 
 
”It’s not any problem for us to handle over .se and .dk. 
 
but I wonder why we shall handle over .no?, that’s because we are selling the radioflyer product’s 
in norway, and also been working and advertising everywhere for selling Radioflyer..we stille have 
waqons and accessories in stock. and will continue selling radioflyer in norway. 
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we will like to continue using radioflyer.no, because this domain is well known by the customers of 
our’s.” 
 
I en e-mail af samme dato til indklagede anførte Brian Simms bl.a. følgende: 
 
”I wanted to be more clear... 
 

1. It would be great if you gave Radio Flyer the domains for .se and .de 
2. In regards to .no, I am OK with you having that as long as you create a Radio Flyer specific 

web sight and do not include it with the Volkswagon web sight 
3. Also, on .no, we would like to reserve the right to take this over if we feel our brand is not 

best represented in Norway 
4. ...” 

 
Denne e-mail besvarede indklagede den 4. september 2006, idet indklagede bl.a. anførte følgende, 
jf. bilag 16: 
 
”We will like to have your correct address for trensfer the domains: radioflyer.dk and radioflyer.se, 
and hopefully we can get some kind of compensation for those to domains? We have had some 
expenses regarding registration and for keep it ‘alive’ during those years. Earlier the danish girl; 
Janet Ringen [...] asked for the .dk domain. We told her she can have it in trade for some RF 
products; she refused, and therefore we never gave .dk to her. 
 
Regarding Radioflyer.no. 
We will make a new website simular to radioflyer.nl and radioflyer.hu [...] 
...” 
 
Denne e-mail blev besvaret af Brian Simms den 5. september 2006, der bl.a. anførte følgende: 
 
”What amount of compensation were you thinking? Please let me know the dollar amount.” 
 
Efter at have rykket for svar ved e-mails af 21. september 2006 og 1. november 2006, besvarede 
indklagede denne henvendelse i en e-mail af 1. november 2006, hvori bl.a. anføres følgende, jf. 
bilag 16: 
 
”figured out that the cost for Radioflyer.dk and radioflyer.se will be: US $ 600,-” 
 
Der er som bilag 4-6 fremlagt kopi af en del korrespondance mellem parterne forud for indgivelsen 
af klagen i nærværende sag. Det fremgår heraf, at klageren i en e-mail af 30. juni 2008 til 
indklagede bl.a. skrev følgende, jf. bilag 4: 
 
”Jeg skriver denne mail i håbet om at du nu efter 2 år vil overdrage radioflyer.dk og radioflyer.se 
til os. Du benytter stadig væk ikke disse domæner og som distributør er det af stor vigtighed for os 
at kunne benytte domænenavnene i vores daglige arbejde. 
 
Jeg håber virkelig at du vil samarbejde med os. Det er vigtigt for vores forretning.” 
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Denne e-mail besvarede indklagede samme dag og anførte bl.a. følgende, jf. bilag 4: 
 
”[S]om sagt tidliger, du kan overta .dk og .se. men du får de ikke gratis.. det har de kostet oss for 
mye til. gi oss et fornuftig tilbud så skal vi se på det. 
 
Vi har tidligere kommunisert med Brian Simms, ang. domener og andre ting. og sagt det samme til 
ham. Vi er også meget skuffet over Simms sin holdning til oss, spesielt siden han har fjernet oss som 
Norsk Importør.” 
 
Ved brev af 1. august 2008 skrev indklagedes norske advokat bl.a. følgende til klageren, jf. bilag 5: 
 
”Andersen har vært forhandler for Radio Flyer-produkter i Norge siden 1999. Han har også solgt 
produktene på det svenske og danske markedet. Domenenavnet Radioflyer ble i denne forbindelse 
registrert for Norge, Sverige og Danmark etter samtykke fra Radio Flyer Inc i USA v/Roy 
Martinello. 
 
Andersen og hans bror Bjørn Andersen har over flere år brukt store ressurser på introdusere Radio 
Flyer-produktene på det norske markedet. [...] Denne innsatsen har ført til at merkevaren Radio 
Flyer har blitt godt kjent i Norge og at produktene er etterspurt her. 
 
Andersen driver i dag en nettbutikk på domenet radioflyer.no. Hans firma har et varelager med 
Radio Flyer-produkter, og selger jevnlig varer til forbrukere. Domenenavnet er godt innarbejidet 
for hans firma og det vil påløbe store utgifter dersom kundene skulle rettledes til en ny adresse. 
Andersen selger også produktene på det svenske og danske markedet ved at radioflyer.se og 
radioflyer.dk er linket til hans norske nettbutikk. Han har således også opparbeidet seg en 
kundekrets i disse markedene. 
 
Vedrørende radioflyer.dk/.se 
 
Andersen er villig til å overføre radioflyer.se (reg. 2003) og radioflyer.dk (reg. 2002) til deres firma 
mot at han får dekket sine faktiske utgifter knyttet til domenene i de årene de har vært registrert, 
samt en mindre kompensasjon for tap av kunder på det svenske og danske markedet. 
 
Det tilbys at domenene kan overføres for NOK 10.000,- per domene. 
 
Vedrørende radioflyer.no 
 
Andersen er i dag avhengig av radioflyer.no for å få solgt sine Radio Flyer-produkter i Norge. En 
overføring av domenet til deres firma vil føre til at han må legge ned sin virksomhet knyttet til 
Radio Flyer-produkter, da det vil påløpe store utgifter til å rettlede kunder til et nytt domene. 
Dersom domenet skal overføres nå, må derfor gjenstående varelager følge med. 
 
Som en minnelig løsning er Andersen villig til å overføre radioflyer.no til deres firma mot at han får 
dekket sine faktiske utgifter knyttet til domenene i de årene de har vært registrert, at han får en 
kompensasjon for å ha innarbeidet merkevaren Radio Flyer på det norske markedet, samt at det 
resterende varelager kjøpes. 
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Det tilbys at domenet kan overføres for NOK 20.000,- samt at varelager kjøpes for kr. 35.000,- + 
mva og frakt til mottaker. En oversikt over varelageret er vedlagt.” 
 
Dette brev besvarede klageren ved e-mail af 7. november 2008 til indklagede advokat, hvori 
klageren bl.a. anførte følgende, jf. bilag 6: 
 
”Jeg har læst dit brev og jeg må sige at jeg ikke forstår denne udmelding fra Knut Andersen. 
 
Vi har ikke midler til at betale så meget for domænenavnene og jeg finder forslaget helt urimeligt. 
Knut Andersen har ikke benyttet sig af radioflyer.dk eller radioflyer.se før nu, da vi beder om dem. I 
alle disse år er de aldrig blevet benyttet. 
 
Knut Andersen har ikke længere distributionsrettighederne til at sælge i disse 3 lande – ydermere er 
en del af de varer han sælger ikke godkendt i EU og kan IKKE sælges lovligt i hverken Danmark 
eller Sverige. Derfor er vi heller ikke interesseret i at købe hans varelager. De varer der er 
godkendt til salg i EU kunne vi godt overtage til en fornuftig pris, men de priser Knut tilbyder er 
vejl. udsalgspriser så det vil vi ikke betale.” 
 
I en e-mail af 11. november 2008 til klageren anførte indklagedes advokat, at det rejste krav om 
betaling for domænenavnene ikke var urimeligt henset til indklagedes store markedsføringsindsats i 
Norge, og at indklagede fastholdt sit krav om klagers overtagelse af varelageret i sin helhed, jf. 
bilag 6. 
 
Denne e-mail besvarede klageren den 2. december 2008, hvori klageren anførte, at de rejste 
betingelser for overdragelse af domænenavnene var urimelige, og at en klage derfor ville blive 
indgivet. Klageren fremsatte samtidig et tilbud om at overtage alle tre domænenavne mod betaling 
af 5.000 kr., jf. bilag 6. 
 
Ved e-mail af 15. december 2008 skrev indklagedes advokat til klageren, at det fremsatte tilbud 
ikke kunne accepteres, da købesummen var for lav. Indklagede opfordrede samtidig klageren til at 
komme med et nyt tilbud inden den 31. december 2008, jf. bilag 6. 
 
En repræsentant for Radio Flyer Inc. har ved e-mail af 2. juni 2009 bekræftet, at klageren er 
berettiget til ved nærværende klage til Klagenævnet for Domænenavne at påtale indklagedes 
uretmæssige brug af domænenavnet ”radioflyer.dk”, og at Radio Flyer Inc. har givet klageren ret til 
at benytte dette domænenavn, jf. bilag 7. 
 
I sin duplik har indklagede desuden bl.a. anført følgende: 
 
”Veteran & VW service forhandler jevnlig Radioflyer-produkter i Skandinavia. Som dokumentasjon 
på at Veteran & VW-service kan bestille disse fra Radioflyer i USA legges ved tilbud fra Radioflyer 
Inc sendt til Knut Andersen på e-post 16.02.2009 og 01.05.2009.” 
 
De omtalte bilag (bilag D og E) indeholder udskrifter af e-mails fra Radio Flyer Inc. til indklagede, 
hvori bl.a. fremsendes en prisliste. 
 
I en e-mail af 6. august 2008 fra Radio Flyer Inc. til klageren er det bl.a. anført, at den sidste 
levering fra Radio Flyer Inc. til indklagede blev ekspederet den 10. november 2006, jf. bilag 12. 
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I en e-mail af 2. september 2009 fra Radio Flyer Inc. til indklagede er bl.a. anført følgende, jf. bilag 
15: 
 
”Dear Knut, 
 
I am writing to advise you that last year we removed your status as our ’Distributor’ of Radio Flyer 
Products in Norway. We took your information off our website and assigned Room 2 Play as our 
distributor in Norway. 
 
Earlier this year we mistakenly sent you two e-mails that included pricing. Please disregard all 
information and e-mails that were sent to you in 2009 as this was done in error. We would like to 
thank you for your support of Radio Flyer in the past, however, as mentioned above, all distribution 
of Radio Flyer products in Norway, will be through Room 2 Play in Denmark.” 
 
Ved opslag på www.radioflyer.dk den 17. juni 2009 har sekretariatet taget følgende kopi: 
 

 

 
Denne hjemmeside fremstod med et tilsvarende indhold ved sekretariatets fornyede opslag herpå 
den 21. november 2009. En række udskrifter fra denne hjemmeside er i øvrigt fremlagt som bilag 
10 og bilag C. 
 
Parterne er uenige om, hvor længe domænenavnet ”radioflyer.dk” har været benyttet til på denne 
måde at viderestille opslag herpå til indklagedes norske hjemmeside. Klageren har anført i sin 
replik, at denne brug først er påbegyndt ”sidste sommer”, hvortil indklagede har anført følgende i 
sin duplik: 
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”Radioflyer.dk har også vært aktivt på tidligere tidspunkt en ’sidste sommer’. Domenet har vært 
brukt på forskjellige måter og variert med de strategier for netthandel som innklagede har 
benyttet.” 
 
Ved opslag i Internet Archive Wayback Machine (www.archive.org) den 21. november 2009 var 
der ikke arkiveret nogen hjemmesider på adressen www.radioflyer.dk. 
 
Sekretariatet har ved opslag i Patent- og Varemærkestyrelsens varemærkeregister konstateret, at 
Radio Flyer Inc. er indehaver af dansk varemærkeregistrering VR 1966 02134, hvorved betegnelsen 
”Radio Flyer” er registreret som ordmærke for ”legevogne” i vareklasse 28, og at dansk 
varemærkeregistrering VR 1993 04343, hvorved følgende figurmærke er registreret som varemærke 
for en lang række former for legetøj i vareklasse 28: 

 
Ved en søgning i Google den 21. november 2009 på ordet ”radio flyer” blev antallet af 
søgeresultater oplyst til at være 7.420, når søgningen blev afgrænset til sider på dansk. Blandt de 
første 50 søgeresultater vedrørte 48 søgeresultater omtale af produkter fra den amerikanske 
virksomhed Radio Flyer Inc., mens to søgeresultater vedrørte omtale af en film af samme navn. 
 
Sekretariatet har på det foreliggende grundlag ikke fundet anledning til at indlede forligsprocedure. 
 
Parternes anbringender kan sammenfattes således: 
 
Klageren har gjort gældende, 

• at ”Radio Flyer” er et velkendt varemærke tilhørende den amerikanske virksomhed Radio Flyer 
Inc., 

• at klageren siden 2006 har været dansk og svensk distributør af alle produkter fra Radio Flyer, 
Inc., 

• at klageren i februar 2009 også er udpeget som norsk distributør af disse produkter, 

• at Radio Flyer Inc. har givet klageren ret til at gøre brug af betegnelsen ”Radio Flyer” som 
domænenavn, 

• at klageren derfor har en væsentlig interesse i at kunne gøre brug af domænenavnet 
”radioflyer.dk”, 

• at indklagede ikke før for nylig har gjort brug af domænenavnet ”radioflyer.dk”, 

• at indklagede nu benytter domænenavnet ”radioflyer.dk” til at viderestille opslag til indklagedes 
norske hjemmeside, 

• at indklagede ikke siden 2006 har været norsk distributør af produkter fra denne virksomhed, 

• at indklagedes brug af domænenavnet ”radioflyer.dk” ikke sker efter aftale med Radio Flyer 
Inc., 

• at indklagede derfor ikke har nogen retmæssig interesse i at opretholde registreringen af 
domænenavnet ”radioflyer.dk” og at benytte dette domænenavn på den anførte måde, 

• at indklagede tidligere har tilbudt at overdrage domænenavnet ”radioflyer.dk” til både klageren 
og til Radio Flyer Inc. mod betaling af et betydeligt beløb samt overtagelse af et varelager, der 
til dels er ukurant og ikke lovligt kan sælges i Danmark, og 

• at domænenavnet ”radioflyer.dk” derfor bør overdrages til klageren. 
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Indklagede har gjort gældende, 

• at indklagede benytter domænenavnet ”radioflyer.dk” til at markedsføre og sælge produkter fra 
den amerikanske virksomhed Radio Flyer Inc., 

• at indklagede har en legitim interesse i fortsat at kunne benytte domænenavnet til dette formål, 
da indklagede har et betydeligt restlager af disse produkter, 

• at dette gælder uanset at indklagedes forhandlerforhold med Radio Flyer Inc. blev bragt til 
ophør i 2006, 

• at indklagedes ret hertil er udtryk for almindelig praksis ved afvikling af et forhandlerforhold, 

• at indklagede over flere år har brugt betydelige ressourcer på at introducere ”Radio Flyer”-
produkterne på det norske marked, 

• at indklagede også har udbudt disse produkter til salg i Danmark, 

• at indklagede således har oparbejdet en betydelig goodwill for varemærket ”Radio Flyer” i de 
Skandinaviske lande, herunder i Danmark, 

• at indklagede derfor har en retmæssig og legitim interesse i at stille krav om betaling af NOK 
10.000 som betingelse for at overdrage domænenavnet ”radioflyer.dk”, jf. bilag 5, idet dette blot 
skal dække de faktiske udgifter, som indklagede har afholdt i forbindelse med registrering af 
domænenavnet, samt som en mindre kompensation for det tab af kunder på det danske marked, 
som indklagede påføres ved at afstå domænenavnet, 

• at dette krav således ikke er udtryk for uretmæssig spekulation, 

• at klageren ikke har godtgjort, at indklagede ved sin registrering og brug af domænenavnet 
”radioflyer.dk” krænker nogen registreret eller indarbejdet varemærkeret i Danmark, 

• at klageren ikke i kraft af sin status som forhandler har nogen bedre ret til domænenavnet 
”radioflyer.dk” end indklagede, 

• at indklagede fortsat jævnligt forhandler ”Radio Flyer”-produkter i Skandinavien, 

• at indklagedes varelager af disse produkter dog er blevet mindre med tiden, hvilket skyldes et 
løbende salg af disse produkter, og 

• at indklagede uanset dette fortsat har en væsentlig interesse i at kunne gøre brug af 
domænenavnet ”radioflyer.dk”. 

 
Nævnets bemærkninger: 
 
Det fremgår af sagens oplysninger, at den amerikanske virksomhed Radio Flyer Inc. er indehaver af 
to danske varemærkeregistreringer vedrørende betegnelsen ”Radio Flyer”, og at denne betegnelse 
på den danske del af internettet i meget høj grad forbindes med netop denne virksomheds produkter.  
 
Det følger heraf, at Radio Flyer Inc. kan forbyde andre, der ikke har denne virksomheds samtykke, 
at gøre erhvervsmæssig brug af et identisk eller lignende mærke i strid med varemærkelovens § 4, 
stk. 1, som er affattet således: 
 

”§ 4. Indehaveren af en varemærkeret kan forbyde andre, der ikke har dennes samtykke, at gøre 
erhvervsmæssig brug af tegn, hvis  
1)  tegnet er identisk med varemærket og de varer eller tjenesteydelser, for hvilke tegnet er taget 

i brug, er af samme art som de varer eller tjenesteydelser, for hvilke varemærket er 
beskyttet, eller 
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2)  tegnet er identisk med eller ligner varemærket og varerne eller tjenesteydelserne er af 
samme eller lignende art, såfremt der er risiko for forveksling, herunder at det antages, at der 
er en forbindelse med varemærket.” 

 
Som sagen er oplyst, finder klagenævnet det ikke godtgjort, at Radio Flyer Inc. tidligere har 
meddelt sit samtykke til indklagedes registrering og brug af det omtvistede domænenavn.  
 
Indklagede har anført, at domænenavnet ”radioflyer.dk” benyttes til markedsføring og salg af 
produkter fra Radio Flyer Inc. Indklagede kan derfor påberåbe sig de begrænsninger i Radio Flyer 
Inc.’s varemærkeret, som følger af varemærkelovens §§ 5 og 6. Disse bestemmelser er sålydende: 
 

”§ 5. Indehaveren af en varemærkeret kan ikke forbyde, at andre i overensstemmelse med god 
markedsføringsskik gør erhvervsmæssig brug af 
1) eget navn og adresse, 
2) angivelser vedrørende varens eller tjenesteydelsens art, beskaffenhed, mængde, anvendelse, 

værdi, geografiske oprindelse, tidspunktet for varens fremstilling eller for præstationen af 
tjenesteydelsen eller andre egenskaber ved varen eller tjenesteydelsen eller 

3)  varemærket, når dette er nødvendigt for at angive anvendelsen af en vare eller 
tjenesteydelse, navnlig som tilbehør eller reservedele. 

 
§ 6. Indehaveren af en varemærkeret kan ikke forbyde brugen af mærket for varer, som af 
indehaveren selv eller med dennes samtykke er markedsført inden for De Europæiske 
Fællesskaber under dette mærke. 
   Stk. 2. Stk. 1 finder ikke anvendelse, hvis indehaveren har rimelig grund til at modsætte sig 
fortsat markedsføring af varerne, især i tilfælde, hvor disses tilstand er ændret eller forringet, 
efter at de er markedsført.” 
 

Disse begrænsninger giver imidlertid ikke en forhandler eller en tjenesteyder ret til at anvende et 
varemærke på en måde, som kan give indtryk af, at der består en erhvervsmæssig forbindelse 
mellem forhandleren/tjenesteyderen og varemærkeindehaveren, jf. herved også præmis 51 og 52 i 
EF-Domstolens dom af 23. februar 1999 i sagen C-63/97 (BMW mod Deenik). 
 
Det omtvistede domænenavn ”radioflyer.dk” er reelt identisk med Radio Flyer Inc.’s varemærke 
”Radio Flyer”, og dette domænenavn er derfor egnet til at give forbrugerne det indtryk, at 
anvendelsen af varemærket ”Radio Flyer” sker efter autorisation fra Radio Flyer Inc. 
 
Da dette ikke er tilfældet, og da brugen af det omtvistede domænenavn ”radioflyer.dk” ikke er 
nødvendig for at kunne markedsføre de pågældende produkter, finder nævnet, at indklagedes 
registrering og brug af disse domænenavne udgør en krænkelse af Radio Flyer Inc.’s rettigheder 
efter varemærkelovens § 4. Da Radio Flyer Inc. har bemyndiget klageren til at påtale dette, ligesom 
Radio Flyer Inc. har bemyndiget klageren til indtil videre at gøre brug af det omtvistede 
domænenavn, træffer nævnet herefter følgende 
 

 

A F G Ø R E L S E 
 
Indklagede, Veteran & VW-Service, skal anerkende, at den foreliggende registrering af 
domænenavnet ”radioflyer.dk” er i strid med gældende dansk ret, og at registreringen af dette 
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domænenavn overføres til klageren, Room2Play ApS. Overførslen gennemføres 4 uger efter 
nedenstående dato. 
 
Klagegebyret tilbagebetales til klageren. 
 
Dato: 11. december 2009 
 

___________________ 
Lene Pagter Kristensen 

(Formand) 
 
 

 Knud Wallberg Jens Schovsbo 


